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شاخص های توسعه 
استان رو به بهبود است
صفحه 3

 با تغییر کاربری در حریم 
آزادراه سهند برخورد می شود

تمام تلاش دادگستری 
آذربایجان شرقی حل دغدغه ها 

و مشکلات مردم است
صفحه 2

با  برخورد  بر  تاکید  با  تبریز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
هرگونه تغییر کاربری در حریم آزادراه سهند - تبریز گفت: 
اداره کل  راه آهن،  ها و  راه  ایمنی  قانون  ماده ۶  اجرای  در 
با هرگونه  تا  نقل جاده ای مجاز است  راهداری و حمل و 
ساخت و سازهای غیرمجاز و تغییر کاربری در حریم این 

آزادراه برخورد کند.
بابک محبوب علیلو در بازدید از این آزادراه با تاکید بر رفع 
نواقص آزادراه سهند - تبریز گفت: نصب تابلوهای هشدار 
دوم  روکش  مسیر،   طول  در  رانندگی  و  راهنمایی  دهنده 
آسفالت و اقدام های لازم برای تامین روشنایی آن ضروری 

است.

وی افزود: دادستانی در راستای حقوق عامه و پیشگیری از 
دستورهای  آزادراه،  از حریم  بحث صیانت  در  وقوع جرم 

قضایی لازم را صادر خواهد کرد.
این  گذار  سرمایه  های  نگرانی  به  پاسخ  در  همچنین  وی 

طرح بیان کرد: 
از جمله مهم ترین اولویت های ما در دادگستری آذربایجان 
شرقی، حمایت از سرمایه گذار در حوزه راه سازی و دیگر 

حوزه ها می باشد.
به گزارش ایرنا،  آزادراه تبریز - سهند دی ماه سال گذشته با 
حضور محمد اسلامی وزیر وقت راه و شهرسازی و جمعی 
به  به صورت رسمی  آذربایجان شرقی  ارشد  های  مقام  از 

بهره برداری  رسید.
این آزادراه ۲۰ کیلومتر طول دارد که به صورت مشارکتی از 
سوی دولت و بخش خصوصی در ۶ خط رفت و برگشت 
اجرا شده و ۴۰ درصد اعتبار پروژه آورده سهم دولت است 
که با بهره برداری از آن زمان سفر به شهر ۱۰۰ هزار نفری 

سهند حدود ۱۰ دقیقه کاهش می یابد.
بوده و ۵۰ دستگاه  میلیارد ریال  ارزش روز پروژه ۶ هزار 

ابنیه فنی و ۸ دستگاه پل اصلی در آن اجرا شده است.
عرض کلی آزادراه ۳۶ متر و عرض کلی آسفالت حدود ۳۳ 
متر بوده،  طول دیوارسازی آن یک هزار و ۲۷۰ متر و حجم 

تردد روزانه آن ۳۰ هزار وسیله نقلیه است.

آخرین  شرقی،  آذربایجان  پلیس راه  رئیس 
در  تردد  محدودیت های  اعمال  وضعیت 
کرد.سرهنگ رضا  تشریح  را  استان  جاده های 
وضعیت  آخرین  خصوص  در  کریمی نژاد 
ممنوعیت تردد در جاده ها اظهار کرد: ورود و 
خروج پلاک های غیربومی به شهرهای قرمز و 
نارنجی ممنوع بوده و متخلفین برای ورود به 
شهرهای قرمز، یک میلیون تومان و برای ورود 
به شهرهای نارنجی، ۵۰۰ هزار تومان جریمه 
می شوند. وی ادامه داد: در این مرحله علاوه 
دوربین های  خودروها،  مستقیم  جریمه ی  بر 
ثبت تخلف نیز به صورت الکترونیکی، پلاک 
خودروها را ثبت و جریمه خواهند کرد. وی 
استانی  بین  تردد  کرد:  خاطرنشان  همچنین 
منعی  استانی  درون  تردد  اما  بوده  ممنوع 
کمربندی ها  در  می توانند  خودروها  و  نداشته 
تردد کنند.رئیس پلیس راه آذربایجان شرقی در 
یادآور  اعتبار مجوزهای صادر شده،  با  رابطه 
شد: مجوزها فقط در سه حالت قابل قبول بوده 
و بقیه ی مجوزها فاقد اعتبار است؛ در صورتی 
که فرد در شرایط اضطراری و خاص همچون 
اعمال جراحی باشد،  یکی از بستگان درجه ی 
یک وی فوت کند و  یا دارای ابلاغیه ی قضایی 
درون  شبانه ی  تردد  با  ارتباط  در  باشد.وی 
 ۲۲ ساعت  از  شبانه  تردد  شد:  متذکر  شهری 
الی سه بامداد در کلیه ی شهرها ممنوع بوده و 
متخلفین ۲۰۰ هزار تومان جریمه خواهند شد، 

همچنین در صورت پرداخت نکردن به موقع 
در  شد.وی  خواهد  دوبرابر  آن  مبلغ  جریمه، 
تاریخ  از  ثبت شده  تعداد جریمه های  تشریح 
کرد:  تاکید  ماه  شهریور  پنجم  الی  مرداد   ۲۴
خودرو  هزار   ۱۷ تقریباً  مدت،  این  طول  در 
جریمه شده که ۱۶ هزار مورد، جریمه ی یک 
میلیون تومانی و ۴۳۳ خودرو، جریمه ی ۵۰۰ 
با  کریمی نژاد  شده اند.سرهنگ  تومانی  هزار 
بیان اینکه ۱۰ دوربین ثبت تخلف در نزدیکی 
شهر در حال اعمال قانون می باشد، افزود: در 
ثبت تخلف  این مدت، ۷ هزار دوربین  طول 
برگشت  خودرو  ۱۳۰هزار  همچنین  و  کرده 
است. شده  داده  تذکر  آن  مورد  هزار   ۹۰ و 
وی تاکید کرد: شرایط شیوع کرونا در استان 
مناسب نبوده و همچنان قرمز است، پس بهتر 
است از سفرهای غیر ضروری پرهیز شود اما 
در صورت وجود هرگونه سفر اضطراری نیز 

رعایت نکات ایمنی ضروری است.

آخرین وضعیت ممنوعیت تردد در جاده ها

دلدار
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معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: برای رفع 
مشکلات بخش راه این استان، به اعتبارات ویژه نیازمند است.
ایرنا،  خبرنگار  با  وگو  گفت  در  شنبه  سه  روز  رحمتی  جواد 
از تصویب ساخت ۶۵۰ کیلومتر راه از سال ۱۳۹۷ تاکنون در 
و  برزگراه  میزان  این  ساخت  برای  افزود:  و  داد  خبر  استان 
باید  است  رسیده  انجام  به  آن  های  نامه  موافقت  که  آزادراه 
اسرع وقت  تا در  یابد  اختصاص  متناسب  بودجه  اعتبارات و 

نسبت به اجرایی شدن آنها اقدام شود.
وی بزرگراه تبریز- بازرگان را یکی از مهمترین و بزرگترین 
طرح های ملی بخش راه استان برشمرد و اظهار کرد: عملیات 
اجرایی این طرح به طول ۲۶۰ کیلومتر از سال ها قبل آغاز شده 
است که ۱۲۰ کیلومتر آن در حوزه استحفاظی آذربایجان شرقی 
قرار دارد که به دلیل عدم تخصیص بودجه های لازم تاکنون 

پیشرفت چندانی نداشته است.
رحمتی ادامه داد: در حال حاضر ۶۳ کیلومتر از مسیر تبریز- 
نیز در حوزه  میزان  پیمانکار سپرده شده و همین  به  بازرگان 

ستحفاظی آذربایجان غربی  در دست پیمانکار است اما ۱۲۰ 
کیلومتر آن هنوز تعیین تکلیف نشده و پیمانکار آن مشخص 
نشده است که در صورت اختصاص اعتبار می توان در سریع 

ترین زمان ممکن این قطعه را نیز به پیمانکار سپرد.
را  شرقی  آذربایجان  راه  مهم  های  پروژه  از  دیگر  یکی  وی 
نیز  طرح  این  کرد:  اضافه  و  اعلام  ارومیه   - تبریز  بزرگراه 
اجرایی  کافی،  بودجه  نبود  پیرامون  عدیده  مشکلات  علیرغم 
شده است که ۹۰ کیلومتر آن مربوط به آذربایجان شرقی است 
که اگر اعتبارات لازم به  موقع تخصیص یابد، می توان در سال 

های آینده  شاهد افتتاح آن بود.
رحمتی با اشاره به پیشرفت مناسب اجرای بزرگراه تبریز- اهر، 
یادآور شد: بخش اعظمی از این طرح به میزان ۹۰ کیلومتر به 
اتمام رسیده و زیر بار ترافیک رفته است و با تلاش های انجام 
شده در داخل استان قطعه واقع در میسر خوجا - ورزقان نیز 

در دست اجرا می باشد.
وی اضافه کرد: بزرگراه مراغه- هشترود نیز که سال ها از آغاز 

عملیات اجرایی گذشته است، با تلاش های صورت گرفته در 
دست ساخت است اما به علت بروز مشکلات ناشی از نبود 
قرارگاه  به  آن  درصد   ۲۰ است  شده  مقرر  لازم،  های  بودجه 
خاتم الانبیاء واگذار شود و ۶۰ درصد نیز توسط دولت اجرایی 
شود که متاسفانه دولت تاکنون نتوانسته این تعهد خود را عملی 
کند.به گفته رحمتی هم اکنون یکی از فازهای بزرگراه مراغه- 

هشترود متوقف شده است.

تمهیدات  گفت:  آذربایجان شرقی  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
لازم برای بازگشایی مدارس استان از اول مهرماه انجام شده اما 
دانش آموزان از اول آبان ماه در کلاس درس حاضر خواهند شد.
جعفر پاشایی اظهار کرد: تاکنون حدود ۸۰ درصد از فرهنگیان 
استان علیه کرونا واکسینه شده اند و واکسیناسیون فرهنگیان طی 

مدت باقیمانده تا زمان بازگشایی مدارس ادامه می یابد.
وی اضافه کرد: اداره کل آموزش و پرورش استان اقدامات لازم 
برای مقابله با شیوع کرونا را قبل از آغاز سال تحصیلی جدید در 

دستور کار قرار داده است.
و  آموزش  اداره کل  روابط عمومی  از  نقل  به  ایسنا  به گزارش 
پرورش آذربایجان شرقی، مدیر کل آموزش و پرورش آذربایجان 
مدارس  از  برخی  بازسازی  لزوم  به  اشاره  با  همچنین  شرقی 
در  زمینه  این  کرد: خوشبختانه خیران  بیان  بستان آباد  شهرستان 
کمبودها  تا  است  شده  سعی  و  هستند  پیش قدم  شهرستان  این 
و  شناسایی،  شهرستان  این  در  اولویت دار  صورت  به  نیازها  و 

اقدامات اساسی برای رفع آنها انجام شود.

آذربایجان شرقی گفت: طی سال های  دادگستری  رئیس کل 
کنار  در  حضور  استان،  دادگستری  تلاش  تمامی  گذشته 
مردم  مشکلات  و  دغدغه ها  از  بخشی  حل  برای  دولتمردان 
بوده و امیدواریم با عنایت خداوند به توفیقات خوبی دست 

پیدا کنیم.
شرقی،  آذربایجان  استاندار  با  دیدار  در  الهی  خلیل  موسی 
ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدای دولت و تبریک هفته 
با درایت و مدیریت  اظهار کرد: طی یکسال گذشته  دولت، 
اقدامات و تلاش های  استانداری، فضای مناسبی حاکم شده 
خوبی برای حل مشکلات انجام شده که قابل قدردانی است.
وی افزود: با وجود فضای خاصی که به دلیل شیوع بیماری 
شدن  مضاعف  موجب  و  آمده  وجود  به  استان  در  کرونا 
استانداری در کنار دادگستری  با همراهی  اما  مشکلات شد، 
استان و با محوریت نماینده ولی فقیه در استان در رابطه با 

امنیت سرمایه گذاری و  تامین  از سرمایه گذاری و  حمایت 
اشتغال اقدامات خوبی انجام شده است.

وی با بیان این که استانداری در کنار دستگاه قضایی بوده و 
این قابل قدردانی است،  ادامه داد: با توجه به استقرار دولت 
جدید و شروع کار آن، تلاش ها تداوم خواهد یافت و تلاش 
خواهیم کرد راهی پیدا کنیم تا دغدغه های مردم را رفع کرده 
و توسعه مدنظر رهبری محقق شود تا خدمتی بی منت و در 

شان مردم ارائه شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی دادگستری استان، 
دادگستری  به  جدید  ساختمان  تحویل  اشاره  با  الهی  خلیل 
استان طبق توافق نامه ای با استانداری، گفت: تلاش دادگستری 
این بوده تا بخشی از مشکلات فیزیکی دادگستری استان را 
با شان و جایگاه  رفع کرده و در فضایی مناسب و متناسب 

مردم خدمات ارائه شود.

کلاس های درس آذربایجان شرقی از ابتدای آبان ماه حضوری است

تمام تلاش دادگستری 
آذربایجان شرقی حل 

دغدغه ها و مشکلات مردم است

بخش راه آذربایجان شرقی نیازمند اعتبارات ویژه است

مدیون  ایران  امنیت  اینکه  بیان  با  شرقی  آذربایجان  استاندار 
هیچ  برای  انقلاب  و  ایران  دشمنان  گفت:  است،  آذربایجان 
منطقه ای مانند آذربایجان سرمایه گذاری نکرده اند اما با عنایت 
و  نظامی  نهادهای  و  مسئولان  درایت  مردم،  همراهی  الهی، 

امنیتی هیچ مشکل خاص امنیتی در استان نداریم.
انتظامی  نیروی  فرماندهان  دیدار  در  پورمحمدی  محمدرضا 
استان اظهار کرد: نیروی انتظامی در همه ی صحنه ها، در کف 
میدان حضور داشته و با تدبیر و درایت در جهت تأمین نظم 

و امنیت عمومی تلاش کرده است.
وی با اشاره به نقش آذربایجان و تبریز در تاریخ ایران زمین 
اهمیت  انقلاب  معظم  رهبر  اندازه ی  به  هیچ کس  گفت: 
برای  ایشان  که  تعبیری  و  است  نکرده  درک  را  آذربایجان 
آذربایجان به عنوان سر ایران به کار برده اند، به خوبی نقش 

آذربایجان را در تحولات تاریخی کشور نشان می دهد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی استانداری آذربایجان 
شرقی، سردار حسین عبدی، فرمانده نیروی انتظامی استان نیز 
در این دیدار با تبریک هفته ی دولت و قدردانی از تلاش ها 
و  انسجام  ایجاد  در  استاندار  نقش  از  دولتمردان،  و خدمات 
همدلی میان مسئولان استان تمجید کرده و گفت: در سایه ی 
کمترین  شاهد  ناملایمتی ها،  تمام  به رغم  و  همدلی  این 

مشکلات امنیتی در استان بوده ایم.

امنیت ایران مدیون آذربایجان است

در  بار  نحستین  برای  دی  اچ  فول  تلویزیونی  سیار  واحد 
کشور در صداوسیمای مرکز آذربایجان شرقی به بهره برداری 
مرکز  سیمای  و  صدا  عمرانی  و  فنی  پروژه ی  رسید.۱۴۱ 
آذربایجان شرقی با سرمایه گذاری ۱۱۰ میلیارد تومان عصر 
دوشنبه، هشتم شهریورماه با حضور رئیس رسانه ی ملی در 

تبریز افتتاح شد.
بهره برداری از نخستین واحد سیار تلویزیونی فول اچ دی  
۱۰ دوربینه تولید ملی، مهمترین این طرح ها بود که فناوری 
طراحی و ساخت این واحد تا کنون در چهار کشور دنیا 
وجود داشته است و یکی از مزیت های این سیستم نسبت 
در  یکپارچه  بدنه ی  از  برخورداری  آن،  خارجی  نمونه  به 

قالب ۱۱ در سه متر و از کامپوزیت ۹ لایه است.
سازمان  مشارکت  و  همکاری  با  پیشرفته  سیار  واحد  این 
تولید  استان  خصوصی  بخش  و  استانداری  سیما،  و  صدا 
شده است تا ایران را به پنجمین دارنده ی این فناوری تبدیل 

کند. 
لازم به ذکر است که در این مراسم، ۱۴۰ پروژه ی فنی و 
دست  به  شرقی  آذربایجان  سیمای  و  صدا  دیگر  عمرانی 

دکتر علی عسکری، رئیس رسانه ی ملی افتتاح شد.
ایستگاه  ایستگاه)شش   ۴۴۳ شامل  طرح ها،  این  همچنین 
کم  ایستگاه   ۴۱۳ و  قدرت  متوسط  ایستگاه   ۲۴ پرقدرت، 
به   SD دیجیتال  تلویزیونی  شبکه ی   ۲۱ پخش  قدرت(، 
همراه ۲۲ شبکه ی رادیویی در بستر TS/۱ TS ۲ با پوشش 
۹۸.۵ درصد جمعیت استان، پخش هشت شبکه تلویزیونی 
 TS به همراه چهار شبکه رادیو نما در بستر HD دیجیتال
شبکه ی  چهار  پخش  جمعیت،  درصد   ۸۷.۵ پوشش  با   ۳
تلویزیونی دیجیتال HD و دو شبکه SD و چهارده شبکه 
درصد جمعیت،   ۶۰ پوشش  با   ۴  TS بستر  در  نما  رادیو 
پخش شبکه K ۴ یا UHD در بستر TS ۵ از ایستگاه عون 
با میزان پوشش سیگنال رسانی  تبریز  ابن علی برای شهر 

زمینی ۸۵ درصدی هستند.

واحد سیار تلویزیونی فول اچ دی 
در صداوسیمای مرکز آذربایجان 

شرقی به بهره برداری رسید
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معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان 
منابع آلاینده هوا، آب و  از  برداری  نمونه  از ۹۰۰ مورد  شرقی 

خاک در پنج ماهه اول سالجاری خبر داد.
رضا فدایی با اشاره به پایش زیست محیطی بیش از ۱۴۰۰ واحد 
نفر  از ۴۰۰۰ هزار  بیش  با حضور  پایش ها  این  صنعتی گفت: 
ساعت از همکاران و کارشناسان حفاظت محیط زیست استان 

در شهرستان ها انجام شده است.
به  اخطاریه  مورد   ۴۵ ها  پایش  این  جریان  در  افزود:  وی 

واحدهای صنعتی آلاینده صادر شده و ۲۰ مورد نیز با تشکیل 
پرونده حقوقی به مراجع قضایی ارجاع گردیده است.

فدایی با تاکید بر اهمیت تشکیل کارگروه های تخصصی محیط 
سالجاری  در  هوا  و  خاک  پسماند،  کارگروه   ۲۰ گفت:  زیست 
و  آثار  زیست  محیط  آلودگی  داد:  ادامه  است.وی  شده  برگزار 
جان  و  سلامت  کننده  تهدید  و  داشته  بسیاری  منفی  عواقب 
ای  بهانه  و  شرایط  هیچ  تحت  نباید  بنابراین  است  شهروندان 

اجازه آلوده شدن طبیعت و محیط زیست را بدهیم.

انجام ۹۰۰ مورد نمونه برداری از منابع آلاینده محیط زیست در آذربایجان شرقی

اقدامات  مهم ترین  تشریح  ضمن  شرقی  آذربایجان  استاندار 
تحریم های  وجود  با  گفت:  استان،  در  دولت  دستاوردهای  و 
اقتصادی و شیوع کرونا، شاخص های توسعه استان رو به بهبود 
است و با همدلی و همکاری تمامی دستگاه ها، توانستیم شرایط 

سخت سال های گذشته را مدیریت کنیم.
محمدرضا پورمحمدی به مناسبت هفته دولت و گرامی داشت 
رتبه بندی  برای  این که  به  اشاره  با  باهنر،  و  رجایی  شهیدان 
می شود،  استفاده  مختلف  شاخص های  از  کشور  استان های 
توسعه یافته  نسبتا  استان های  جزو  شرقی  آذربایجان  افزود: 
کشور است که امیدواریم با همت فعالان عرصه های مختلف 

به توسعه یافتگی کامل دست پیدا کنیم.
وی با اشاره به اجرای پروژه های مختلف در استان، اظهار کرد: 
شروع  بود  مردمی  مطالبه  که  چندساله  پروژه های  اتمام  برای 
استثنایی،  موارد  به  جز  در سال های گذشته  پروژه های جدید 
ممنوع شد و اکثر پروژه هایی که در چند سال گذشته شروع 

شده همگی در مرحله نهایی است.
وی در تشریح آخرین وضعیت پروژه های حوزه راهداری و 
حمل  و نقل، گفت: آزادراه تبریز- سهند افتتاح شد و بزرگراه 
تبریز- اهر تقریبا در مرحله اتمام است و ۹۸ درصد آن اجرایی 
پیشرفت  درصد   ۴۰ نیز  بازرگان  مرند-  تبریز-  آزادراه  شده، 

دارد.
بیش  سال  هر  امید  و  تدبیر  دولت  در  داد:  ادامه  پورمحمدی 
استان  زیرساختی  حوزه های  در  تومان  میلیارد  هزار   ۱۱ از 
یا  و  بوده  معطل  که  پروژه هایی  اکثر  و  شد  سرمایه گذاری 

پیشرفت فیزیکی خوبی نداشتند در این دولت تکمیل شدند.
وی اظهار کرد: راه آهن تبریز- میانه که خواسته ۱۸ ساله مردم 
بود در دولت تدبیرو امید به جد پیگیری شد و در اواخر دولت 
از  تبریز  به راه آهن  اتصال آن  با  ایستگاه خاوران رسید که  تا 

طریق جلفا به چشمه ثریا متصل خواهد شد.
وی با اشاره به این که راه، به دلیل نقش مهمی که در ترانزیت 
کالا و مسافر دارد اصلی ترین عامل توسعه و پیشرفت جوامع 
است، افزود: در سطح کشور یک هزار و ۱۰۰  کیلومتر پروژه 
آزادراهی فعال وجود دارد که ۴۵۰ کیلومتر آن در آذربایجان 

شرقی در حال اجرا است.
موقعیت  از  استان  این که  بیان  با  شرقی  آذربایجان  استاندار 
مختلف  پروژه های  گفت:  است،  برخوردار  ویژه ای  ترانزیتی 
استان  بسیار مهمی در توسعه  جاده ای و ریلی می تواند نقش 

داشته باشد.

ظرفیت  گذشته  سال های  در  متاسفانه  این که  به  اشاره  با  وی 
وضعیت  در  استان  و  بود  مانده  باقی  مغفول  استان  ترانزیتی 
بن بست قرار گرفته بود، گفت: اگر امروز راه آهن تبریز- جلفا 
این  از  تا  است  دلیل  این  به  کنیم  را مطرح می  به چشمه ثریا 
در  خوشبختانه  شویم؛  متصل  اوراسیا  کشورهای  به  طریق 
بودجه امسال ردیفی برای مطالعات پروژه جلفا به چشمه ثریا 
در نظر گرفته شده و هم چنین بزرگراه تبریز- اهر و امتداد آن 

تا بیله سوار ما را به جمهوری آذربایجان متصل می کند.
وی با تاکید بر این که در سه سال گذشته یکی از مواردی که 
به آن اهتمام ویژه داشتیم، توسعه راه های ارتباطی استان بود، 
افزود: در اواخر سال گذشته چند مصوبه بسیار خوب از دولت 
گرفتیم که از جمله آن می توان به چهاربانده کردن صوفیان- 
و  ایواوغلی  مرند-  نیر،  سراب-  بستان آباد-  تسوج،  شبستر- 
بازرگان  تبریز-  آزادراه  و  تبریز  ایستگاه  به  خاوران  راه آهن 
اشاره کرد که فاینانس این پروژه ها در دولت به تصویب رسیده 

است.
پورمحمدی اضافه کرد: برخی پروژه ها مانند قطعه دوم آزادراه 
مراغه- هشترود و قطعه ششم آزادراه زنجان- تبریز- ارومیه 
نیز دارای اهمیت جدی برای استان است که به مدیریت بعدی 

استان توصیه می کنیم پیگیر این پروژه ها باشد.
وی درخصوص متروی تبریز هم گفت: خط یک مترو تقریبا 
در حال اتمام است و سال گذشته سه ایستگاه جدید مترو با 
۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری افتتاح شد و خط دو نیز در 

حال اجرا است که باید تسریع یابد.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه تولید، اظهار کرد: 
در سه سال گذشته تعداد شهرک های صنعتی استان از ۴۱ به 
۵۴ افزایش یافته و تسهیلات خوبی برای تولیدکنندگان فراهم 

شده است.
گفت:  استان،  اقتصادی  تعاملات  افزایش  بر  تاکید  با  وی 
صادرات غیرنفتی در سال ۱۳۹۸ به ۳.۲ میلیارد رسیده بود که 

نسبت به سال پیش از آن ۵۰ درصد افزایش داشت.
استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: نرخ بیکاری در آذربایجان 
به طوری که  داشته،  کاهشی  سیر  گذشته  سال های  طی  شرقی 
متوسط نرخ بیکاری در کشور ۱۰.۳ درصد است و نرخ بیکاری 

استان در سال جاری به ۷.۴ درصد کاهش یافته است.
وی افزود: از صنعت گران و کارآفرینان استان تشکر می کنیم که 
با وجود تحریم ها و شرایط سخت اقتصادی غیرتمندانه فعالیت 
کرده و از نظر ایجاد واحدهای جدید و توسعه واحدها رتبه 

اول و دوم کشور را داریم.
معکوس  مهاجرت  برای  انجام شده  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
در روستاهای استان، ادامه داد: سال گذشته ۴۹۰ میلیارد تومان 
شده  سرمایه گذاری  استان  در  روستایی  پایدار  اشتغال  برای 

است تا از مهاجرت روستاییان جلوگیری شود.
برای  شده  انجام  اقدامات  بیان  با  شرقی  آذربایجان  استاندار 
تعداد شرکت های  استان، گفت:  در  دانش بنیان  اقتصاد  توسعه 
دانش بنیان از ۹۰ شرکت به ۱۹۰ شرکت، شرکت های فن آور و 
نوآور از ۳۵۰ به ۵۸۰ و مراکز رشد و نوآوری از ۱۱ مرکز به 
۲۴ مرکز افزایش یافته و در ۱۱ شهرستان استان دفاتر نمایندگی 
پارک و علم و فناوری فعال است و در سه شهرستان دیگر نیز 

به زودی افتتاح می شود.
دو  که  هستیم  استان هایی  معدود  جز  این که  به  اشاره  با  وی 
فناوری داریم، گفت: ۱۰۰ شرکت دانش  صندوق پژوهش و 
بنیان به خط تولید انبوه رسیده و ۳۸۱ شرکت در پارک علم و 

فناوری استان مستقر هستند.
وی با تاکید بر این که بحث امنیت غذایی مساله بسیار مهمی 
است، اظهار کرد: در سه سال گذشته محصولات زراعی استان 
۱۴ درصد و محصولات باغی استان ۱۰ درصد افزایش یافته 
محیط های  به  را  باغی  و  کشاورزی  مواد  تولید  و  کشت  و 
از ۴۰۰ هکتار گلخانه در  اکنون بیش  برده ایم و  حفاظت شده 

استان وجود دارد.
شرقی،  آذربایجان  استانداری  عمومی  روابط  از  نقل  به 
پورمحمدی ادامه داد: زهکشی و شبکه آبیاری سدهای استان 
قرار  توجه جدی  مورد  نیاز کشاورزان  مورد  تامین آب  برای 
توسط  کشاورزی  اراضی  از  هکتار   ۷۰۰۰ آبیاری  و  گرفته 

اصلاح چهار سد جدیدی که افتتاح شده زیر کشت رفته اند.

شاخص های توسعه استان رو به بهبود است

 

دستی  صنایع   و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
تعداد  تبریز  مرکزی  زندان  مددجویان  گفت:  آذربایجان شرقی 

۱۰۰ عنوان انواع صنایع دستی در این محل تولید می کنند.
احمد حمزه زاده در بازدید از زندان مرکزی تبریز از توانمندسازی 
و تجاری سازی تولیدات صنایع دستی مددجویان زندان های 
آذربایجان شرقی خبر داد و افزود: طی سال جاری تعداد ۲۵۸ 

مددجو در زندان مرکزی تبریز تحت آموزش هنرهای صنایع 
دستی در بیش از  ۱۸ رشته متنوع قرار گرفته اند.

قالی  از  اعم  تولیدی  های  کارگاه  در  مددجویان  وی  گفته  به 
بافی، کفاشی، مسگری و سایر رشته در حال فعالیت هستند که 
به دنبال آن ۱۰۰ عنوان تولیدات هنری توسط مددجویان تولید 
و آماده فروش است.حمزه زاده با اشاره به اینکه ظرفیت های 
میان  در  خوداشتغالی  و  فنی  قابلیت های  ها،  زندان  هنری 
مددجویان تحت پوشش این مجموعه در حال رشد و توسعه 
است، ادامه داد: با کسب مهارت های هنری زمینه جامعه پذیری 
حبس  دوران  از  پس  مددجویان  اجتماعی  مقبولیت  کسب  و 
فراهم می شود.وی اضافه کرد: بر همین اساس طی سال های 
اخیر شاهد فعالیت چشمگیر مددجویان در رشته های مختلف 
صنایع دستی هستیم که نشانگر ارتقای انگیزه و هدف گذاری 
اینکه فروش آثار  بیان  با  مفید در بین آن ها است.حمزه زاده 

همکاری  با  مددجویان  هنری  تولیدات  اولیه  مواد  تامین  و 
انجمن های صنایع دستی، ۲ هدف مهم میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری با همکاری سازمان زندان های آذربایجان 
توسط  ارزشمندی  آثار  اینکه  به  توجه  با  افزود:  است،  شرقی 
مددجویان در حال تولید است، لذا ایجاد بازار فروش تولیدات 
امری ضروری است.وی گفت: با این اقدام،  درآمد و سرمایه 
اولیه مددجویان برای دوران پس از حبس تامین می شود، لذا 
میراث فرهنگی استان در نظر دارد برای تجاری سازی تولیدات 
زندانیان با استفاده از ظرفیت بازار اینترنتی سارای استان، برنامه 
ریزی های لازم را برای شروع همکاری با اداره کل زندان ها 
انجام دهد.مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
را  تبریز  مرکزی  زندان  از  بازدید  از  هدف  شرقی  آذربایجان 
بررسی وضعیت و رسیدگی به کارگاه های تولید صنایع دستی 

زندان های استان اعلام کرد.

زندانیان تبریز ۱۰۰ عنوان صنایع دستی تولید می کنند
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»بلالی باش«
یار گونومی گؤی اسگییه توتدو کی دور منی بوشا

جوتچو گؤروبسه ن اؤکوزه اؤکوز قویوب بیزوو قوشا 

سن اللینی کئچیب یاشین ، من بیر اوتوز یاشیندا قیز

سؤیله گؤروم اوتوز یاشین نه نیسبتی اللی یاشا ؟

سن یئره قویدون باشیوی من باشیما نه داش سالیم ؟

بلکه من آرتیق یاشادیم نئیله مه لی ؟ دئدیم یاشا

بیرده بلالی باش نچون یانینا سوپورگه باغلاسین؟

بؤرکو باشا قویان گرک بؤرکونه ده بیر یاراشا

بیرده کبین کسیلمه میش سن منه بیر سؤز دئمه دین

یوخسا جهازیمدا گرک گلئیدی بیر حوققا ماشا

دئدیم : قضا گلیب تاپیب ، بیر ایشیدی اولوب کئچیب

قوربانام اول آلا گؤزه ، حئیرانان اول قلم قاشا

منکی اؤزومده بیر گوناه گؤرمه ییرم ، چاره ندیر ؟

پیس بشرین قایداسی دیر ، یاخشی نی گؤرسه دولاشا

دوستا مروت ائتمه لی دوشمه نیله کئچینمه لی

قایدا بودیر ، حئیف دئگیل بشر یولون آشیب چاشا ؟

من ده سنین دای اوغلونام سن ده منیم بی بیم قیزی

گؤنول باخیرسا گونه شه ، گؤزده گرک بیر قاماشا

ایندی بیزیم مارال کیمی ، اوچ بالامیز واردی ، گرک

آتا - آنا ساواشسادا ، بونلارا خاطیر باریشا

هر کیشی یه عیالی دا ، اؤز جانی تک هؤروکلنیب

هدیه ده اولماز ائله سین عیالی قارداش قارداشا

بو دونیا بیر یول کیمی دیر ، بیز آخرت مسافیری

کجاوه ده هاماش گرک اؤز هاماشینان یاناشا

آخیرتی اولانلارین ، دونیاسی غم سیز اولمویوب

سئل دی گله ر آخار کئچر ، آمما گرک آشیب -داشا

مثل دی :»یئرکی برک اولور ، اؤکوز اؤکوزدن اینجییور«

هی دارتیلیر ایپین قیرا ، یولداشیلا بیر ساواشا

بیزیم ده روزیگاریمیز یامان دی ، بیزده عیب یوخ

بلکه وظیفه دیر بشر قونشولاریلان قونوشا

حق حیات یوخ داها بیزلره ، چوخ بؤیوک باشی

زندانیمیزدا حققیمیز ، بیر باجا تاپساق ، تاماشا

آمما اونون شماتتی آللاها خوش گلمیوبن

گئتدی منیم حیاتیمی ووردی داشا چیخدی باشا

استاد شهریار

عمارت مظفریه معروف به مسجد کبود یا مسجد 
به  مربوط  تبریز  تاریخی  مسجدهای  از  جهانشاه 
دوران حکمرانی قراقویونلوها در قرن نهم هجری 
است. مادام ژان دیولافوا، مهندس راه و ساختمان 
همسرش  همراه  که  فرانسوی  باستان شناس  و 
کاوش های  انجام  برای  فرانسه  دولت  سوی  از 
باستان شناسی به ایران سفر کرده بود، در کتاب 
نام  تبریز  آبی  مسجد  نام  با  مسجد  این  از  خود 

برده است.
بنا به انچه که در سردر آن و  بنا  نام اصلی این 
نیز وقف نامه و شناسنامه این بنا آمده، عمارت 
المظفریه(  المبارکه  )عمارت  میباشد  مظفریه 
این مسجد طبق کتیبهٔ سردر آن، در سال ۸۴۵ 
جهانشاه،  سلطان  زمان  در  و  شمسی  هجری 
به  و  قراقویونلو  سلسلهٔ  حکمران  مقتدرترین 
شده است.  بنا  خانم  صالحه  او،  دختر  دستور 

با  مسجد  این  از  گذشته  در  کوست  پاسکال 
تمایلی  شیعیان  که  مسجدی  و  سنی  مسجد  نام 
به استفاده از آن ندارند، یاد شده است. کتیبه ای 
سال  به  کبود  مسجد  اصلی  کاشی کاری سردر 
 ۸۴۵ و  میلادی   ۱۴۶۶ با  برابر  )قمری(   ۸۷۰
دیگر  و  کتیبه  این  شده است.  نصب  شمسی 

کتیبه های سردر مسجد، به خط نعمت الله البواب 
و سرکاری  است  نهم  مشهور سدهٔ  خوشنویس 
ملک  بن  عزالدین  با  آن  ساخت  بر  نظارت  و 
اواخر  در  تبریز  فتح  از  بعد  بوده است.  قاپوچی 
هجری   ۸۵۰ با  برابر  قمری  هجری   ۸۷۵ سال 
کاشی کاری هایی  میلادی،   ۱۴۷۱ و  شمسی 
خلفای  نام  با  مسجد  بیرونی  دیوار  روی  بر 
راشدین انجام شد که هنوز هم وجود دارند، و 
اوزون حسن  بودن  به سنی  توجه  با  مطلب  این 
صحت دارد. در پشت محراب قدیمی، قسمت 
با  بزرگ  اتاقی  شامل  مسجد  این  از  دیگری 
و  دارد  وجود  مرمرین  دیوارهای  و  کفپوش 
به سردابی کوچک ختم می شود. در  انتها  در 
این محل جهانشاه و همسرش خاتون جان بیگم 
اتمام ساخت مسجد فوت  از  بعد  که چند سال 

شدند، دفن اند.

مسجد کبود

طی مراسمی توسط فرماندار تبریز از دکتر محمد حسین حسن 
زاده مدیر کل سلامت و امور اجتماعی شهرداری تبریز تجلیل 

گردید.
به گزارش امور ارتباطات اداره کل سلامت وامور اجتماعی، آئین 
تجلیل از رابطین سلامت ستاد مدیریت ومقابله با کرونا شهرستان 

تبریز با حضور مهندس بهروز مهدوی فرماندار شهرستان تبریز و 
جمعی از رابطین سلامت برگزار شد .

طی این مراسم فرماندار تبریز با اشاره به نقش حساس رابطین 
مشارکت  داشت:  اذعان  کرونا  با  مقابله  و  مدیریت  در  سلامت 
همه افراد جامعه و ادارات برای مقابله با بیماری کرونا و تلاش 
برای تبدیل به یک زندگی ایمن بدور از هر نوع بیماری لازم و 

ضروری است .
وی ضمن تقدیر و تشکر از کلیه رابطین سلامت تصریح نمود: 
ترین  سخت  در  همواره  مقابله  مسیر  این  در  سلامت  رابطین 
شرایط با تمام توان حضور داشته و اقدامات لازم را اعمال نموده 

اند که این تلاشها همواره برای عموم چشمگیر بوده است .
در این مراسم با اهدا لوح سپاس و هدایا از تلاش های شبانه 
کل  مدیر  زاده  حسن  حسین  محمد  دکتر  صادقانه  و  روزی 
مدیریت  و  پیشگیری  ستاد  رئیس  و  اجتماعی  امور  و  سلامت 
مقابله با کرونا شهرداری تبریز به عنوان یکی از رابطین منتخب 

و فعال سلامت تجلیل و قدردانی شد.

رئیس انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه های سراسری گفت: 
توجه  مورد  ایران  کشاورزی  قطب  عنوان  به  شرقی  آذربایجان 

جراید سراسری است.
اسد فلاح، در نشست مشترک اعضای هیئت مدیره انجمن صنفی 
رئیس  فتحی؛  اکبر  با  سراسری  های  روزنامه  نمایندگی  دفاتر 
مطلب  این  اعلام  با  آذربایجان شرقی،  سازمان جهاد کشاورزی 
اظهار کرد: رسانه های مکتوب و به ویژه روزنامه های کثیرالانتشار 
استان  کشاورزی  اخبار  مطلوب  پوشش  با  کشور  سراسری  و 
همواره همراه و همیار سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی 
و جامعه زحمت کش و شریف کشاورزی استان، بوده  و هستند.

سابقه،  با  فعالان  از  کثیری  طیف  فعالیت  به  اشاره  با  وی 
پیشکسوت و جوانان تحصیل کرده حوزه رسانه استان در رسته 
سرپرستی روزنامه های سراسری، افزود: گستره فعالیتی این دسته 
از همکاران در سطح استان و شهرستان های آن می باشد و تأسیس 
انجمن برای پیگیری مطالبات صنفی و هم چنین انتظام و انسجام 
که  بود  مهمی  رویداد  رسانه ای،  پرجمعیت  خانواده  این  بخشی 
در آستانه استقرار و شروع فعالیت دولت جدید و مردمی، رقم 
خورد.اسد فلاح با بیان این که در حال حاضر ۳۳۱ عنوان روزنامه 
برای  و  کشور چاپ  استان های  کلیه  در سطح  یومیه  به صورت 
میزان حدود ۱۰۰  این  از  کرد:  اضافه  فروش عرضه می شوند، 
نمایندگی  پروانه  و  مجزا  دفتر  دارای  سراسری،  روزنامه  عنوان 

صادره از فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان فعالیت دارند.
به جز  سراسری  روزنامه های  نمایندگی  دفاتر  این که  بیان  با  وی 
چند دفتر معدودی که حالت پیمان کاری دارند، با هزینه های خود 
فعالان این حوزه اداره می شوند، ادامه داد: پوشش اخبار استانی 
اهمیت  به  مستقیم  بستگی  سراسری  و  کثیرالانتشار  جراید  در 
اخبار  انتشار  و  دارد  گرفته  صورت  های  فعالیت  آثار  و  اخبار 
اولویت های  به  صرف  توجه  راستای  در  نیز  کشاورزی  حوزه 
البته به  حرفه و رسالت رسانه ای همکاران اجرایی می شود که 
به عنوان  استان  در  مربوطه  فعالیت های  گستردگی  و  تنوع  دلیل 
در  مهم  بخش  این  اخبار  چاپ  کثرت  شاهد  کشاورزی،  قطب 

رسانه های مکتوب کشوری هستیم.

روزنامه های  نمایندگی  دفاتر  صنفی  انجمن  کرد:  اظهار  فلاح 
مسؤولیت  ایفای  راستای  در  شرقی  آذربایجان  استان  سراسری 
و  اهداف  چارچوب  در  و  رسانه ای  رسالت  و  اجتماعی 
همکاری های  و  تعاملات  آماده  اساسنامه ای،  ماموریت های 
خبری با دستگاه ها، ارگان ها، واحدهای تولیدی و کارفرمایی و 
بخش های عمومی و خدمات رسان به جامعه شهری و روستایی 
و  باور  این  تا  هستیم  این  به دنبال  ما  افزود:  هم چنین  است.وی 
رویکرد را در بین مسؤولان استانی و شهرستانی به ویژه جامعه 
مخاطبان اصلی رسانه، ترویج و توسعه دهیم که رسانه ها موظف  
و  رسالت  به  مقدس خود،  و حرفه   در چارچوب شغل  هستند 
تکلیف رسانه ای شان، متعهدانه و مطابق موازین و اصول اخلاقی 

و حرفه ای جامه عمل بپوشانند.
 اسد فلاح خاطرنشان کرد: در انطباق با اهداف و وظایف مترتب 
بر اساسنامه  انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه های سراسری 
از سوی جهادکشاورزی  ایجاد زمینه توسعه همکاری ها  پیرو  و 

استان، از عقد تفاهم نامه همکاری مشترک استقبال می کنیم.
با تبریک هفته دولت، از تقبل و پذیرش پیشنهاد  وی هم چنین 
اولین  برگزاری  جهت  مشترک  برنامه ریزی  موضوع  به  مربوط 
جشنواره رسانه ای بخش کشاورزی آذربایجان شرقی با تشکیل 
ستاد و استقرار دبیرخانه مربوطه در واحد روابط عمومی سازمان 
به  رسانه  حوزه  کارشناسان  همکاری  و  استان  کشاورزی  جهاد 
مدیریت و محوریت انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه های 

سراسری، خبر داد.

آئین تجلیل از رابطین سلامت مدیریت و مقابله با کرونا شهرستان تبریز

رئیس انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه های سراسری:

آذربایجان شرقی به عنوان قطب کشاورزی ایران مورد توجه جراید سراسری است


